2020年10月27日

報道関係者各位

『女性のための働き方改革！「生理快適プロジェクト」』への協賛について

あすか製薬株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口隆、以下「当社」）は、この度、日経BP

総合研究所が主催する『女性のための働き方改革！「生理快適プロジェクト」』（以下、本プロジェクト）に

協賛することを決定しましたので、お知らせいたします。

この度、女性のカラダや生理についての正しい理解の促進並びに社会全体のリテラシー向上を通じて、女

性が働きやすい社会の実現を応援したいという考えのもと、複数企業のコンソーシアムにより、『女性のため

の働き方改革！「生理快適プロジェクト」』が発足しました。当社のほかにバイエル薬品株式会社・富士製薬

工業株式会社（50音順）が協賛企業として参画しております。

本プロジェクトの活動として、日経doorsに全6回のWeb記事「自分のカラダは自分で守る！働く女性の

「快適生理」マネジメント術（https://doors.nikkei.com/atcl/column/19/092400212/）」を連載するほか、今後は
オンライン・メディアセミナーや働く女性を対象としたWebセミナーを予定しております。

生理快適プロジェクトは、国連の持続可能な開発目標・SDGsとの連携のもと展開してまいります。

生理快適プロジェクトが取り組む重点目標

以 上

【お問い合わせ先】
あすか製薬株式会社 経営企画部 TEL：03-5484-8366

【女性のための働き方改革！「生理快適プロジェクト」について】
 本プロジェクトでは、女性たちが自身のカラダのリズムを適切にマネジ

メントすることが、“自分の健康向上”と“仕事のパフォーマンス向上”と

“日常生活の快適”につながるという事実の啓発と、そうした女性を企業

や社会が支援することの必要性をメッセージしていきます。

（https://special.nikkeibp.co.jp/atclh/DRS/20/seirikaiteki/）

https://doors.nikkei.com/atcl/column/19/092400212/
https://special.nikkeibp.co.jp/atclh/DRS/20/seirikaiteki/